●このたびは、パナソニック製品をお買い上げいただき、まことに
ありがとうございます。
●取扱説明書をよくお読みのうえ、正しく安全にお使いください。
●ご使用の前に『安全上のご注意』（P.2～5）を、必ずお読みください。
●この取扱説明書は大切に保管してください。
●この製品は、産業機器用です。一般のご家庭では、使用できません。
　この取扱説明書は、必ずお客様にお渡しください
取扱説明書（基本編）

※ ギヤヘッド品番○部には減速比を表す数字が入ります。
 例） 減速比 10 の MX8G ギヤヘッドの品番は MX8G10B となります。
 ・ ブラシレスアンプ品番の末尾記号の V は GV シリーズとなります。
●GPシリーズ（位置制御タイプ）
軸仕様 電源電圧
（V）
モータサイズ
（mm）
出力
（W）
ブラシレスモータ
品番
適合ブラシレスアンプ
品番 適合ギヤヘッド…※ 減速比
ギ
ヤ
ヘ
ッ
ド
用
単相
AC100
 ～120
□ 80 50 MBMU5AZAB MBEG5A1BCP MB8G○BV
5～50
□ 90
90 MBMU9A1AB MBEG9A1BCP MB9G○BV
130 MBMU1E1AB MBEG1E1BCP MB9G○BV
単相/三相
AC200
 ～240
□ 80 50 MBMU5AZAB MBEG5A5BCP MB8G○BV
□ 90
90 MBMU9A2AB MBEG9A5BCP MB9G○BV
130 MBMU1E2AB MBEG1E5BCP MB9G○BV
※ ギヤヘッド品番○部には減速比を表す数字が入ります。
 例） 減速比 10 の MB タイプ ギヤヘッドの品番は MB8G10BV となります。
 ・ ブラシレスアンプ品番の末尾記号の P は GP シリーズとなります。
－ 9 －－ 8 －
日
本
語
品番確認・各部のなまえ
品番の見方
MBMU 5A Z A X
シリーズ名
構造　A：標準
電圧仕様　1：100 V
　　　　　2：200 V
　　　　　Z：100/200 V共用
軸仕様　GVシリーズ
　　　　（速度制御タイプ）
　　　　GPシリーズ
　　　　（位置制御タイプ）
X ： ギヤヘッド MX8G用
Z ： ギヤヘッド MZ9G, MY9G用
S ： 丸軸
B ： ギヤヘッド MB8G, MB9G用出力
5A：50 W
9A：90 W
1E：130 W
製造番号の見方
生産日の見方
12 08 0001例）Ser. No.
製造年
（西暦下2桁）
連番
2012年8月生産、
連番0001を示します。
製造月
ブラシレスモータの品番確認
銘板の内容
M o d e l   N o .
I N P U T   3Φ  AC 0–240  V
0 .53  A
200  H z
0.16  N · m
105(A)–UL
130(B)–TUV
12080001N
T E , 4 0 ° C
S 1 ( C O N T . )
3000  r / m i n
50  W
C O N T . T O R Q U E
T H E R M A L
C O N N E C T I O N
S E R .  N o .
R A T I N G
R A T E D  O U T P U T
R A T E D  F R E Q .
R A T E D  R E V .
S1：連続定格
耐熱クラス
製造番号（シリアルナンバー）